L’import definitiu a pagar s’ajustarà a la realitat dels serveis realitzats, durant la vigència del 
contracte i a partir de les necessitats d’Aigües de Manresa, S.A., segons l’oferta presentada i 
adjudicada al CONTRACTISTA en data 22 d’agost de 2025, per un import de 77.781,45€ (setanta-
set mil set-cents vuitanta-un euros amb quaranta-cinc cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 
16.334,10€ (setze mil tres-cents trenta-quatre euros amb deu cèntims) en concepte d’IVA al 21%. 
Total de 94.115,55€ (noranta-quatre mil cent quinze euros amb cinquanta-cinc cèntims) IVA inclòs. 

A l’import anterior, s’inclouen totes les despeses que l’adjudicatari hagi de realitzar per a 
l’acompliment de la prestació del servei. 

NOVÈ.- FORMA DE PAGAMENT 

El contractista tindrà dret a l’abonament del preu del consum real a mes vençut.

[...]

No s’exigeix la constitució de garantia provisional. 

2. EL CONTRACTISTA ha presentat justificant de pagament en concepte de garantia 
definitiva del 5% de l’import d’adjudicació del contracte, d’acord amb la clàusula 5.4 
del Plec de clàusules particulars que ha regit la licitació, per quantitat de 3.889,07€ 
(tres mil vuit-cents vuitanta-nou euros amb set cèntims) IVA no inclòs. 

Serà vàlida fins que s’hagin acomplert pel contractista les obligacions derivades del 
contracte, si no hi ha responsabilitats que hagin d’exercitar-se sobre la garantia 
definitiva es procedirà a la devolució de la garantia.